_____________________________
ООО ________________________
___________
от участника _________________,
владеющего долей в уставном капитале
общества номинальной стоимостью
__________________________ руб.,
что соответствует ___ процентам
уставного капитала общества

___________
____________
ЗАЯВЛЕНИЕ
участника общества с ограниченной ответственностью
о внесении дополнительного вклада в уставный капитал

На основании пункта 2 статьи 19 Закона от 8 февраля 1998 г. № 14-ФЗ и устава ООО ____________________________ (далее – Общество) прошу принять мой дополнительный ___________________ вклад в уставный капитал в виде _________________________________
стоимостью _______ (___________________) руб. Вклад будет внесен мною в течение _______
_______ с момента принятия общим собранием участников решения об увеличении уставного капитала Общества.

После внесения вклада я хотел__ бы иметь в уставном капитале Общества долю в размере _____ процентов номинальной стоимостью _________ (________________________) руб.
___________
__________________
____________